
و گویادداشت6 گفت  اینفوزندگی

نکته

انــار قرمز هرچه رنگ پوست آن روشن تر باشد 
رسیده تر و شیرین تر است. تشخیص انار شیرین 
کمی چالش برانگیز است اما  بدون چشیدن آن 
که می تواند به شما  چند راهنمایی وجود دارد 
کمک کند. همان طور که در بالا گفتیم، انار هرچه 
سنگین تر باشد نشان دهنده پر آب و رسیده بودن 
آن است. این مورد در شیرین بودن آن نیز صدق 

که پوست شان صاف و بدون  می کند. انارهایی 
برآمدگی اند معمولا شیرین تر هستند.

انارهایی که برای مدت طولانی در فروشگاه یا بازار 
کرده و  بوده ، ممکن است طعم و مزه آنها تغییر 

شیرینی شان را از دست دهند.
انارهایی که در مناطقی با شرایط آب وهوایی گرم و 
آفتابی رشد کرده است، معمولا شیرین تر هستند.

چگونه یک انار شیرین را از ترش تشخیص بدهیم؟

راهکارهایی برای تشخیص انار خوب از بد

انار خوب سوا کن 

بدانیم

ترفند

نکته

انار  کیفیت  و  شیرینی  دربسته،  هندوانه  شبیه  چیزی  لیــلا ونکی

خبرنــگار  چاردیــواری
البته  شد،  متوجه  نمی توان  به سادگی  هم  را  دربسته 
انــار  تشخیص  دربسته  هندوانه  همان  مثل  ــت  درس

خوشمزه هم با راهکارهایی امکان پذیر است. 

یا  زمستان فصل چغندر  فریــده تهرانی

خبرنــگار  چاردیــواری
ــان  ــودم ــوی خ ــب ــان ل ــم ه
است و خوردن یک لبوی 
داغ در یک عصر زمستانی، حسابی می چسبد. با تمام 
اینها اما ممکن است آب لبو روی لباس شما بچکد و این 
عیش را خراب کند چرا که لکه لبو از نوع لکه های مقاوم 
گر می خواهید لکه های لبو را هم به راحتی از  است. اما ا

ک کنید برای تان چند ترفند داریم.  روی لباس تان پا
لکه ممکن است در هر زمان روی لباس، فرش و مبل ریخته 
ک  ک شدن بهتر آن لازم است سریعا به پا شود و برای پا
ک کردن لکه ها  کردنش پرداخته شود. به طور کلی برای پا
لازم است به دو نکته توجه شود که این دو نکته شامل 

موارد زیر است:
که لکه هر چه  کردن است  ک  1-  نکته اول سرعت در پا
کاملا تمیز می شود  ک شده و  زودتــر تمیز شود زودتــر پا
ک کردن لکه ها اقدام شود،  و برعکس هر چه دیرتر به پا
لکه ماندگار تر خواهد شد و جزو سرسخت ها قرار می گیرد.

2 -  نکته دوم هم درخصوص شناسایی نوع لکه است که 
لازم است لکه به خوبی تشخیص داده شود تا روش مناسب 
ک شدنش استفاده شود چرا که هر نوع لکه، به  جهت پا

ک کردن احتیاج دارد. روش مخصوص خود جهت پا
با رعایت این دو نکته به راحتی می توانید انواع لکه ها را 
که در این مقاله قصد داریم  کرده و تمیز کنید  ک  نیز پا
که این لکه قرمز رنگ  کنیم  درخصوص لکه لبو صحبت 

ممکن است روی هر چیزی ریخته شود.
لکه روی لباس، بسته به جنس و رنگ لباس درجه سختی 
و آسانی دارد به این منظور که طبیعتا لکه لبو روی لباس 
ک می شود و لازم است  سفید دیرتر از لباس تیره رنگ پا

از لکه بر های قوی هم استفاده شود.
هنگامی که لبو روی لباس تان می افتد سریعا بدون این که 
به جای دیگر بمالید، تکه لبو را از لباس بردارید و سپس به 
کردن بپردازید، پس لازم است رطوبت لبو از لباس  تمیز 
کــردن راحــت تــر انجام  گرفته شــود تا تمیز  تا حد زیــادی 
که اصلا با دستمال روی لباس  شود و همچنین بدانید 
که لکه پخش شده و قسمت بیشتر از لباس  نکشید چرا 
را می گیرد و در این حالت کار تمیز کردن سخت تر خواهد 
ک کردن لکه لبو از لباس، ابتدا آب سرد را روی  شد. برای پا
لکه بگیرید تا لکه توسط آب تا حدی جذب شود و سپس 
کردن  ک کننده مخصوص لباس برای تمیز  از لکه بر و پا
کفی  ک کننده را به حالت  که لازم است پا کنید  استفاده 
درآورده و به مدت 1۵ تا 20 دقیقه روی لکه قرار دهید و پس 
از تمام شدن این مدت لازم است توسط دستمالی تمیز 
کرده و با آب سرد به شست و شو بپردازید. ک   کف ها را پا
کــردن لباس، آن را در معرض نور خورشید  برای خشک 
قرار ندهید چرا که باعث ایجاد لکه زرد روی لباس می شود 
گر لباس سفید بود از سفید کننده استفاده  و همچنین ا
ک شود و مانند برطرف کردن لکه  کنید تا لکه به راحتی پا
از روی فرش، اصلا از آب گرم جهت تمیز کردن لکه استفاده 
گر لکه سرسخت  نکنید، چرا که لکه را ماندگار خواهد کرد. ا
شده بود می توانید از خدمات خشکشویی جهت انجام این 
کار استفاده کنید تا لباس در کیفیتی عالی شسته و تمیز 
شود. در تمیز کردن لکه لبو، داشتن سرعت عمل بسیار مهم 

است، پس بهتر است سرعت عمل بالایی داشته باشید.

وقتی چغندر پخته روی لباس مان می ریزد!  

پاک کردن لکه لبو
چگونه می توان با شهادت شهود مالکیت را 

اثبات کرد؟ 

مالکی، شاهد بیاور

محمــد زمانی خـــیـــلـــی وقــــت هــــا جــز 

خبرنــگار  چاردیــواری

 
شهادت شهود ادله ای 
برای اثبات مالکیت باقی 
نمی ماند. اثبات مالکیت با شهادت شهود، منوط بر این 
است که شهود از شرایطی چون اهلیت و عقل، برخوردار 
که مالکیت با شهادت کذب اثبات  باشند و در صورتی 
شود، می توان با ثبت نمونه دادخواست اثبات مالکیت 
و درخواست صدور رای ابطال سندی که مالکیت بر مال 
کذب اثبات شــده، از محکمه،  موضوع آن، با شهادت 
تقاضای رسیدگی داشت. مالکیت و حقوق مالکانه، یکی 
از مهم ترین مسائل در دنیای حقوق و همچنین از جمله 
که دعاوی حقوقی بسیاری پیرامون آن  مسائلی است 
مطرح می شود. از این رو مسأله اثبات مالکیت و آشنایی 
با شیوه های انجام آن، نقشی مهم و اساسی در برنده شدن 
پرونده های حقوقی مربوط به این موضوع داشته و از 
آنجا که ازجمله رایج ترین روش های اثبات مالکیت، اثبات 
این امر با شهادت شهود است، ضرورت اطلاع از قواعد و 
شرایط این امر از منظر قانون مدنی و آیین دادرسی مدنی، 

همچنین قانون ثبت، ایجاب می شود.

اثبات مالکیت با شهادت شهود در دادگاه حقوقی
، در قانون آیین دادرســی مدنی، در ماده  قانون گذار
2۳0 این قانون، شهادت شهود را به عنوان ادله اثبات 
دعــوا در دعــاوی مختلف، ازجمله در دعــاوی مالی یا 
که مقصود از آنها مال است، مورد پیش بینی  دعاوی 
قرار داده است. این ماده، در صدر و بند ب خود، در این 
راستا مقرر می دارد: »در دعاوی مدنی )حقوقی( تعداد 
و جنسیت گواه، همچنین ترکیب گواهان با سوگند به 
ترتیب ذیل است: ... ب ــ دعاوی مالی یا آنچه که مقصود 
از آن مال است از قبیل دین، ثمن مبیع، معاملات، وقف، 
اجاره، وصیت به نفع مدعی، غصب، جنایات خطایی 
و شبه عمد که موجب دیه است با گواهی دومرد یا یک 
مرد و دو زن.« بنابراین می توان نتیجه گرفت که اثبات 
مالکیت با شهادت شهود در دادگـــاه حقوقی، مورد 
پذیرش اســت، منوط بر این که مــدارک لازم و شروط 

دادگاه و قانون در این خصوص، موجود باشند.

مدارک لازم برای اثبات مالکیت با شهادت شهود
وجــود شهود و همچنین، مــدارک هویتی فــرد و شهود 
وی، استشهادیه، فایل ورد دادخواست اثبات مالکیت 
با شهادت شهود که با کمک وکیل یا شخصا و با استفاده 
نمونه دادخواست های موجود تنظیم شده، هرگونه رای 
دادگاه یا سند و مدرک مثبت مالکیت فرد یا مثبت پرداخت 
وجه برای آنچه فرد مدعی مالکیت آن است؛ به عنوان 
که فــرد بــرای اثبات مالکیت، علاوه بر  مثال، در صورتی 
شهود، می خواهد از سند عادی ای که در دست داشته 
استفاده کرده و اقدام به اثبات مالکیت با سند عادی کند، 
ارائه اصل یا کپی برابر اصل سندی عادی مربوط به مالکیت 
فرد بر مال منقول یا غیرمنقول، ضروری خواهد بود،  نام 
کاربری و رمز عبور سامانه ثنا که برای ثبت نام آن، به صورت 
حضوری و از طریق دفاتر خدمات قضایی یا به صورت 
اینترنتی و از طریق مراجعه به adliran.ir اقدام شده است.

کیفیت  انــار می تواند نشان دهنده  رنگ پوست 
ــا بــه تــنــهــایــی نــمــی تــوانــد  ــ و طــعــم آن بـــاشـــد ام
تضمین کننده طعم دانه های انار باشد. رنگ انار 
، آب  و هــوا و  گونه  انار ممکن است بسته به نوع و 
شرایط رشد آن متغیر باشد. انار باید قرمز رنگ 
گـــر نـــوع خـــود انـــار زرد اســـت بــایــد زرد  بــاشــد و ا
یکدست باشد و دارای لکه نباشد، زیرا این لکه ها 
نشان دهنده آفتاب سوختگی هستند و زیر قسمت 
آفتاب سوخته دانه های انار کم آب است و بی رنگ. 
اناری که برمی دارید، باید پوست آن سفت و محکم 
باشد و نباید زخمی، لکه دار یا ترک خورده باشد و 
گر پوست آن شل باشد، ممکن است دانه های آن  ا
کم آب و پوسیده باشد. درست است که پوست انار 
باید سفت باشد اما نباید ضخیم و کلفت باشد و 
باید آن قدر نازک باشد که بتوانید دانه های انار را 

به راحتی از روی پوست آن لمس کنید.

هرچه سنگین تر بهتر
یکی از راه های تشخیص انار خوب از بد وزن کردن 
آن است. برای این کار اناری را در دست تان بگیرید 
گر در دست تان سنگین به نظر رسید، این یعنی  و ا
گر انار سبک به نظر بیاید  انار پر آب و دانه است. ا

یعنی دانه های داخل آن پوک و بی آب هستند.

کلاهک انار
کلاهک یا بخش بالایی انار که بعضی ها به آن گل یا 
گلوی انار نیز می گویند درواقع یکی از قسمت هایی 
که مردم برای تشخیص انار خوب از بد به  است 
آن توجه می کنند. گرچه این روش مطلق نیست 
و همیشه نتایج دقیقی نمی دهد اما بد نیست 

هنگام خرید به آن نیز نگاهی داشته باشیم.
گــرد و  ــار بــه جــای  کلاهک ان گــر  برخی معتقدند ا
برجسته بودن، کشیده و مستطیلی باشد، آن انار 
شیرین است. انارهایی که کلاهک آنها چین  دارند 
که  کلاهک انار هایی  و باز هستند شیرین تر اند. 
مدت زیادی از برداشت آن گذشته است رشته های 
که ایــن انار ها  داخــل آن ریخته و احتمال دارد 
کلاهک های  گندیده و خراب باشد.  داخل شان 
ســخــت و غــیــرقــابــل فــشــرده شــدن ممکن اســت 
نشان دهنده انارهای ترش باشد. داخل کلاهک 
گر داخل آن سیاه باشد، این  را نگاهی بیندازید ا
انار دچار آفت شده و کرم زده است. یکی دیگر از 
نشانه هایی که کلاهک انار به ما می دهد ریختن 
رشته های داخل آن است و به معنای این است که 
از زمان چیدن انار زمان زیادی گذشته است و انار 
کهنه است. بااین وجود، توجه داشته باشید که این 
نشانه ها مطلق نیستند و ممکن است از منطقه به 

منطقه یا بسته به نوع انار متفاوت باشند.

چند راه برای تشخیص انار خوب


